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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 پاداش ۴7۰۰ میلیارد ریال به مشترکان
 برق حوزه صنعت و کشاورزی

مشــهد- ایرنا- مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: مشــترکان 
برق در حوزه صنعت و کشــاورزی که در زمره تولیدکنندگان 
بزرگ کشور هستند تابستان امسال از محل انعقاد تفاهمنامه 
همکاری با شرکتهای برق منطقه ای چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال پاداش گرفتند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، 
محمدحســن متولی زاده افزود: تابســتان هر سال به منظور 
مدیریت اوج مصرف بار در شبکه برق، با واحدهای تولیدی در 
حوزه صنعت و کشاورزی تفاهمنامه همکاری منعقد می شود تا 
بتوان برق مورد نیاز را به تناسب در شبکه تامین کرد.وی ادامه 
داد: پارسال ۱۲۰ هزار مشترک صنعتی و کشاورزی بزرگ در 
کشور با شرکتهای برق تفاهمنامه منعقد کردند تا مصرف برق 
خود را با ساعات غیراوج مصرف جابه جا کنند و پاداش بگیرند 
که این تعداد در تابستان امسال به ۲۹۰ هزار مشترک رسید.

مدیرعامل شــرکت توانیر همچنین در خصوص تاثیر شیوع 
کرونا در حوزه برق گفت: با این که شــیوع کرونا در اکثر نقاط 
دنیا باعث شد مصرف انرژی در بخش تولید و خدمات کاهش 
یابد در ایران به خاطر رونق تولید، نه تنها مصرف انرژی کاهش 

نداشت بلکه افزایش قابل ملاحظه ای نیز پیدا کرد.

بازرسی از 186 جایگاه فعال سی ان جی استان تهران 
رئیس امور جایگاه های عرضه گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( 
منطقه تهران از بازرســی ۱۸۶ جایگاه فعال عرضه در استان 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، فرهاد همراه 
گفت: در ۶ ماه نخست امسال ۳۸۰ مورد بازدید از جایگاه توسط 
کارشناســان منطقه تهران انجام شده اســت.وی تأکید کرد: 
به منظور حمایت از حقوق شــهروندان و مصرف کنندگان، با 
نظارت مستقیم و پیگیری های مســتمر، برنامه کالیبراسیون 
دوره ای نازل ها و آزمون صحت سنجی بیش از ۷۰۰ نازل فعال 
سطح استان نیز انجام شــده اســت.رئیس امور جایگاه های 
ســی ان جی منطقه تهــران با تأکید بــر اهمیــت و توجه به 
استانداردسازی جایگاه ها گفت: هم اکنون بیش از ۷۰ جایگاه 

استان موفق به دریافت گواهی استاندارد ادواری شده اند.

آغاز بازارگردانی 1۰ شرکت پتروشیمی در بورس
شرکت بورس اعلام کرد: عملیات بازارگردانی سهام ۱۰ شرکت 
از جمله چند شرکت پتروشیمی در بورس اوراق بهادار تهران 
آغاز شده اســت. به گزارش اقتصادســرآمد، شرکت بورس از 
آغاز عملیات بازارگردانی حق تقدم ۱۰ شــرکت پتروشیمی 
در بورس خبر داد.بنا بر این گزارش، از ۱۰ مهرماه امسال همه 
شرکت های بورســی و تا ۱۵ ماه جاری شرکت های حاضر در 
فرابورس ملزم به معرفی بازارگردان شــدند که به گفته مدیر 
نظارت بر ناشران بورس، همه ناشران پذیرفته شده در بورس 
موظفند برای انعقاد قرارداد بازارگردانی و معرفی بازارگردان به 
بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران اقدام کنند.در صورت 
اجرا نکردن این ابلاغیه، ناشران متخلف محسوب و جرایم برای 
آنان در نظر گرفته می شــود که این جرایم و ضمانت اجرایی 
شامل تذکر، اخطار، محدودیت موقت یا دائم در دسترسی به 
سامانه معاملات، تعلیق یا لغو مجوزهای صادره توسط سازمان، 
محرومیت دریافت خدمات از ارکان بازار ســرمایه برای مدت 
معین، جریمه نقدی، محرومیت از تصــدی در هیئت مدیره 

اشخاص تحت نظارت، سلب صلاحیت و لغو پذیرش می شود.

 مپنا در بین 1۰ شرکت برتر پیمانکاری نفتی
 خاورمیانه و شمال آفریقا

گروه مپنا در بین ۱۰ شــرکت برتر پیمانــکاری قراردادهای 
مهندســی، تأمین و احداث منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
در جایــگاه هفتم قــرار گرفت. بــه گزارش اقتصادســرآمد، 
نشریه اقتصادی MEED در آخرین شــماره خود به ارزیابی 
قراردادهای مهندسی، تأمین و احداث )EPC( در صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخت. 
بر اســاس اعلام MEED، گروه مپنا در بازار داخلی خود در 
این صنعت عملکــرد خوبی بر جای گذاشــته و موفق به عقد 
قرارداد ۸۷۶ میلیون دلاری توســعه میدان های نفتی پارسی 
و پرنج با شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب شده است.در 
این رتبه بندی، شرکت JGC ژاپن برای قرارداد با وزارت نفت 
عراق در پالایشــگاه بصره و قرارداد با شرکت سعودی آرامکو 
در میدان گازی شــرق عربستان، شــرکت کره ای مهندسی 
سامسونگ برای قراردادهای پروژه ذخیره سازی گاز مخزن در 
عربستان و پروژه پالایشگاه حاسی مسعود در الجزایر،  شرکت 
اســپانیایی Tecnicas Reunidas برای قرارداد مشترک با 
سامسونگ جهت فعالیت در پالایشگاه حاسی مسعود الجزایر 
و قرارداد دیگری برای نصب واحد آب شور در پالایشگاه رأس 
تنوره آرامکو در جایگاه های اول تا سوم قرار گرفته اند. شرکت 
مهندسی پتروشــیمی چین نیز با هفت قرارداد در کشورهای 
الجزایر، عراق و امارات عربی متحده در رتبه چهارم جای دارد.

قیمت طلای سیاه افزایش یافت
قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۴ و ۱۳ دقیقه  )دوشنبه، 
۲۶ آبان ماه( با ۲۷ سنت افزایش به ۴۳ دلار و ۵ سنت و قیمت 
شاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۳۵ ســنت افزایش به ۴۰ دلار و 
۴۸ سنت رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نهایی شاخص 
نفت خام برنت روز جمعه )۲۳ آبان ماه( ۴۲ دلار و ۷۸ ســنت 
و  قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا ۴۰ دلار و ۱۳ سنت بود.

قیمت نفت امروز افزایش یافت و برخی از زیان های معاملات 
پیشــین را جبران کرد، زیرا امیدواری به تمدید کاهش تولید 
کنونی اوپک پــلاس مانع نگرانی از کاهش تقاضای ســوخت 
در پی افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا و تولید بیشتر لیبی 
شــد.تحلیلگران بانک اســترالیایی ای ان زی )ANZ( درباره 
کاهش تقاضای ســوخت گفتند: ترافیک بزرگراه های اروپا در 
هفته های اخیر در بعضی از کشورها )مانند فرانسه( تقریباً ۵۰ 

درصد کاهش یافته است.

عدم نفع 6۰ میلیارد دلاری صادرات گاز
وزیر نفت وعده اجــرای صادرات گاز 
به عمان در ســال ۹۴ و کسب بیش 
از۶۰ میلیارد دلار نفــع این قرارداد 
را داده بود که هنوز کلیــد نخورده و با توجه به 
شرایط قرارداد، می تواند مصداق ترک فعل به 

شمار رود.
به گزارش اقتصادسرآمد،توســعه صادرات گاز 
یکی از مهم ترین گزینه هایی است که در نتیجه 
افزایش تولید گاز می تواند روی میز وزارت نفت 
قرار گیرد. هر چند که برنامه های بالادســتی و 
توسعه ای کشــور بر اجرای این سیاست تاکید 
داشــته اند، اما طی دوران فعالیت دولت تدبیر 
و امید نه تنها گشــایش چندانی در این زمینه 
نداشتیم بلکه مقصد ترکیه را نیز از دست داده 
و کمتر از ظرفیت نیز بــه عراق صادرات داریم. 
یکی از مقاصد صادراتی گاز ایران که می توانست 
طی این سال ها به ثمر نشسته و علاوه بر ایجاد 
درآمد ارزی، روابط استراتژیک ایران را تقویت 
کند، عمان است. وزیر نفت بعد از دیدار همتای 
عمانی خود در ۴ شــهریور ۹۲ ضمن امضای 
یک توافقنامه اعلام کرد که صادرات گاز به این 

کشور از سال ۹۴ آغاز می شود.
گزینــه صــادرات گاز به عمان در ســال های 
ابتدایی دهه ۸۰ شمســی روی میز قرار گرفت 
و نخســتین تفاهمنامه آن در اسفند ۸۳ بین 
وزیران نفت ایران و عمان امضا شــد. طبق این 
تفاهم نامه قرار بود ایران از سال ۲۰۰۸ میلادی 
صادرات گاز به عمــان را بــا ۳۰ میلیون متر 
مکعب در روز آغاز کرده و این رقم را تا ســال 
۲۰۱۲ میلادی به رقم ۷۰ میلیون مترمکعب در 
روز افزایش دهد. به گفته رکن الدین جوادی، 
مدیرعامل وقت شرکت ملی صادرات گاز درآمد 
سالانه کشور از این محل بیش از یک میلیارد 
دلار است که به این ترتیب طی ۲۵ سال مدت 
قرارداد، درآمدی بین ۲۵ تــا ۳۰ میلیارد دلار 

نصیب کشور می شود.
با استقرار زنگنه در وزارت نفت پس از ۸ سال در 
دولت جدید یازدهم و دوازدهم، سلطان قابوس، 
پادشاه کشور عمان در تاریخ ۴ شهریور ۹۲ به 
تهران سفر کرد که در خلال این سفر، محمد بن 
حمد الرمحی، وزیر نفت این کشور توافقنامه ای 
را در زمینه واردات گاز از ایــران با زنگنه امضا 
کرد. بیژن زنگنه، وزیر نفت با اشاره به جزئیات 
این توافق نامه گفت: عملیــات صادرات گاز به 

عمان از سال ۹۴ آغاز خواهد شد.
وی در توضیح این توافق نامه گفته بود: بر اساس 
قیمت امروز، بیــش از ۶۰ میلیارد دلار ارزش 
گازی خواهد بود که قرار است از ایران به عمان 
صادر شــود. طبق عمر متعــارف قراردادهای 
گازی، عمر این قرارداد ۲۵ سال خواهد بود؛ اما 
در مرحله اول ایران به مدت ۱۵ سال به عمان 
گاز صادر خواهد کرد. همه چیز در این زمینه 
کاملًا شفاف و روشن است و ما می توانیم خیلی 

سریع وارد مرحله اجرای این طرح شویم.
اسفند ۹۲ و در حاشیه سفر روحانی به مسقط، 
قرارداد صــادرات گاز طبیعی ایران به عمان به 
امضای وزیران نفت دو طرف رســید. اما زنگنه 
در تشریح این قرارداد گفت: حجم قرارداد ۱۰ 
میلیارد متر مکعب در سال بوده و قیمت در آن 
مشخص نشــده و تنها مذاکرات برای اجرای 
مســیر خط لوله نهایی شده اســت؛ خط لوله 
صادراتی از طریق رودان در اســتان هرمزگان 
به ســهار در عمان وارد می شود و بعد به شبکه 
داخلی عمان وصل می شــود تا پــس از خرده 
فروشی گاز توسط شرکت مشترک ایران و عمان 
در بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس، قیمت 
گاز صادراتی مشخص شود. خط لوله در بخش 
خشکی و دریایی و تأسیســات انتقال به طور 
کامل و صد درصد توســط طرف عمانی تأمین 
می شــود و بازپرداخت آن از محل درآمدهای 

حاصل از فروش گاز تأمین می شود.
بیش از ۵ سال از وعده وزیر نفت برای صادرات 
گاز به عمــان می گذرد و بعید اســت تا پایان 
فعالیت دولت تدبیر و امید مانند بسیاری دیگر 
از پروژه ها صنعت نفت امیدی به ثمردهی آن 
وجود نداشته باشــد. آنچه در این میان باید به 
آن توجه ویژه ای داشت، این است که اجرایی 
نشــدن صادرات گاز ایران به عمــان می تواند 
مصداق مقوله »ترک فعل« به شــمار رود، چرا 
که این امر بارها و بارها مورد بررسی قرار گرفته 
و حتی عالی ترین مقامات دو کشــور نیز از این 
پروژه حمایت کرده اند. به نظر می رســد وزیر 
نفت یک بار برای همیشه علت عدم نفع ملی ۶۰ 

میلیارد دلاری را توضیح دهد./مهر

توئیتر صفحه زنگنه را تعلیق کرد
توئیتر حساب کاربری بیژن زنگنه وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران را به دنبال اعمال تحریم های آمریکا علیه وی، تعلیق کرد.توئیتر به تازگی در اقدامی 
ناقض آزادی بیان صفحه رسمی توئیتر وزیر نفت ایران را به دنبال تحریم های اعمال شده آمریکا در اوایل آبان ماه مسدود کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
زنگنه در واکنش به تحریم های آمریکا علیه خود گفت که تحریم من و همکارانم واکنش منفعلانه به شکســت سیاست واشنگتن برای به صفر رساندن 
صادرات نفت است. وزیر نفت هم در پاسخ به تحریمش از سوی آمریکا گفت: نه ما از تحریم می ترسیم نه تأثیری در کار ما دارد، فقط عزم مان را برای خدمت 
به مردم راسخ تر می کند. افتخار ما این است خدمتگزار مردم هستیم و محکم پای مردم ایستادیم. همان گونه که در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشتم 

جان، مال و آبرویمان را فدای ملت و سربلندی ایران می کنیم.

گروه انرژی- تراژدی های خشــک 
شــدن تالاب ها و دریاچه های ایران 
از دیرزمانی است که آغاز شده است. 
وقتی گاو خونی خشک شــد، محیط زیست به 
حال بی توجهی به این تالاب باستانی گریست 
اما درس عبرت نشد! ارومیه و زاینده رو نیز به در 
دوره سیاه سالی های خشکی به درد بی درمان 
گاو خونی دچار شدند اما باز هم کسی نگریست 
. وقتی صدای خشک شدن تدریجی این دریاچه 
در نتیجه بــی توجهی و بی تدبیــری به گوش 
جهان رسید صدای همه درآمد کارهایی کردند 
اما کارســتان نبود. هنوز ارومیه و زاینده رو ناله 

می کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای آذربایجان غربی مــی گوید: با 
هدف احیای دریاچه ارومیه از ســال آبی ۹۴-
۹۳ تاکنون بیــش از ۶ میلیــارد و ۱۵ میلیون 
مترمکعب آب از ســدهای اقماری به سمت این 
دریاچه رهاســازی شده اســت.اتابک جعفری 
افزود: این میزان آب از سدهایی نظیر شهرچای 
ارومیه، سد بوکان، ســاروق تکاب، سد مهاباد، 
حسنلوی نقده، ســیلوه پیرانشهر، زولا و دریک 
سلماس و دیگرسدها وارد دریاچه ارومیه شده 
که تغذیه آبی بسیار مناسبی برای احیای دریاچه 
به شمار می رود.وی از مسدود کردن چهار هزار 
و ۸۰۳ حلقه چاه غیرمجاز برای احیای دریاچه 
ارومیه خبرداد و افزود: علاوه بر آن در این مدت، 
۲۷۱ دســتگاه حفاری توقیف، یک هزار و ۱۵ 
موتورپمپ برچیده و از اضافه برداشت ۴۸۹ حلقه 
چاه جلوگیری شده است.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربــی اضافه کرد: باهدف 

استفاده بهینه از منابع آبی زیرزمینی در اراضی 
و باغ های کشــاورزی در اســتان، نیز علاوه بر 
برق رسانی به ۱۰۱ حلقه چاه، چهارهزار و ۵۰۰ 
دستگاه کنتور هوشمند خریداری و از این تعداد، 
سه هزار و ۹۷۷ دستگاه نصب شده است. هنوز 
معلوم نیســت که چقدر این مسکن ها درد این 
دریاچه باستانی را درمان می کند. در ان طرف 
نقشــه اصفهان برای زاینده رودش خون گریه 
می کند. یک کارشناس حوزه آب می گوید: در 
خوزستان نیز همچون دیگر استان های کشور، 
حقآبه محیط زیســتی رودخانه ها رهاســازی 
نمی شــود و طرح های آبرســانی به روســتاها 
به ســرانجام نمی رســد درحالی که میلیاردها 

مترمکعب آب پشت سدها وجود دارد.
منیره کرباســچی بــا اشــاره بــه اعتراضات 
کشــاورزان اصفهان نســبت به موضوع کم آبی 

اظهار داشت: کشاورزان اصفهان معتقدند آورد 
طبیعی زاینده رود و تونــل اول کوهرنگ حقآبه 
محیط زیســت و حقآبه داران اســت و قوانین و 
مصوبات شــورای عالی آب نیز این حق را تایید 
کرده و به رسمیت شــناخته است. ولی سال ها 
به دلیــل تخصیص ها و انتقال هــای بی رویه از 
زاینده رود ایــن حقآبه تامین نشــده و نه تنها 
این رود بیشتر اوقات سال خشــکانده و تالاب 
گاوخونی از حقآبه خویش محروم می شود، بلکه 
کشاورزان نیز در ســال های با بارندگی کمتر از 
نرمال و حتی نرمال، بخشی از حقآبه خویش را 
دریافت نمی کنند.وی افزود: دو دهه است که با 
وعده  اجرای کوهرنگ ۳ و بهشت آباد، بارگذاری ها 
و تخصیص های فراوانی از زاینده رود به بخش های 
مختلف در سه استان یزد و چهارمحال وبختیاری 
و اصفهان داده شده است، اما نه تنها کوهرنگ ۳ و 

بهشت آباد برای جبران تخصیص ها از زاینده رود 
اجرایی نشده بلکه هنوز هم طرح های بارگذاری و 
انتقال جدید از زاینده رود به خارج از حوضه در دو 
استان چهارمحال و بختیاری و اصفهان در حال 
اجرا هستند و در حقیقت همه این بارگذاری ها 
به نام کوهرنگ ۳ و بهشت آباد، ولی از آب هایی که 
حق محیط زیست رودخانه و تالاب گاوخونی و 
حقآبه کشاورزان سنتی است؛ رخ داده است. این 
در حالی است که طبق مصوبات شورای عالی آب، 
از دیماه ۹۲ هرنوع بارگذاری جدید بر زاینده رود 
ممنوع اعلام شده است.این فعال محیط زیست 
در ادامه گفت: با این رویکرد و این شیوه مدیریت، 
متاسفانه نه تنها شــاهد بهبود اوضاع در حوضه 
زاینده رود نخواهیم بود بلکه روز به روز اوضاع بدتر 
و بحران ها شدیدتر خواهد شد. اگرچه به خاطر 
بارش های مناسب در دوســال اخیر، کشاورزان 
حقآبه خویش را دریافت کردند؛ ولی نســبت به 
آینده نگران هســتند.وی تصریح کرد: وضعیت 
کنونی آب اصفهان معلــول معضلات متعددی 
است که عمده آن به نحوه مدیریت بر مهم ترین 
منبع آب فلات مرکزی ایران برمی گردد. مصارف 
روزافزونی که به دلیل افزایش جمعیت و توسعه 
بی رویه کشــاورزی و باغداری بــه خصوص در 
بالادست رودخانه در هر دو استان بر زاینده رود 
تحمیل شده و می شود بســیار فراتر از توان آن 
اســت و راهکارها نیز برای راضی نگهداشــتن 
کشــاورزان، در ابتدا مجوز حفر هــزاران چاه و 
برداشت از حقآبه محیط زیســت با خشکاندن 
غیرقانونی زاینده رود و تالاب بین المللی گاوخونی 
بوده و اکنون نیز وعده کوهرنگ ۳ و بهشت آباد 

داده شده است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از حال نزار زاینده رود و دریاچه ارومیه که در میان وعده ها خشک می شوند 

تـــراژدی خشکی 

برگزیده نفت ونیرو

معاون هماهنگی توزیع شــرکت مادر 
تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق) توانیر (گفت: هموطنان می توانند 
مشکلات و خرابی شــبکه های توزیع را از طریق 
"اپلکیشین برق من" یا شماره ۱۲۱ اعلام کنند.
غلامعلی رخشانی مهر افزود: همکاران مواردی را 
که نیاز به رسیدگی فوری داشته باشد، بلافاصله 
انجام خواهند داد.به گزارش اقتصادسرآمد، وی 
ادامه داد: طول و گستره شــبکه های توزیع برق 
بسیار زیاد اســت و با وجود بازرسی های مداوم، 
ممکن است برخی موارد و اشــکال ها در شبکه 
نیز در فاصله بازرســی های دوره ای ایجاد شود و 
به همین دلیل مردم می توانند به عنوان »چشــم 
بینای برق« موارد موجود را به شــرکت های برق 
در سراسر کشور گزارش کنند.معاون هماهنگی 
توزیع توانیر در ادامه به برگزاری مانور سراسری 
تعمیر شــبکه های برق اشــاره کرد و گفت: این 
برنامه از ۲۹ و ۳۰ ماه جاری آغاز و پنجشــنبه و 
جمعه آخر هر ماه نیز انجام خواهد شد.رخشانی 
مهر افزود: برای نخســتین بار در کشور و در یک 
حرکت جمعی، یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر شــبکه 
اصلاح و بازسازی خواهد شــد که می تواند باعث 
ایجاد هم افزایی و کاهــش هزینه های تعمیرات 
شود.مدیرکل نظارت بر توزیع توانیر نیز در همین 
باره با بیان اینکه در ایــن مانور عملیاتی دو روزه، 
بیش از یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر شبکه توزیع برق 
و ۱۷ هزار و ۲۹۹ کانون خطر )نقاطی که ممکن 
اســت برای مردم خطرآفرین باشــد( در سراسر 
کشور اصلاح و بازسازی خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: در این مانور سراسری تعمیرات شبکه های 
فرسوده توزیع برق، بیش از ۳ هزار و ۹۰۰ نیروی 
تخصصی در قالب یک هزار و ۳۲۷ اکیپ عملیاتی 

حضور خواهند داشت.

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: ایران امروز با تکیه 
بر متخصصان داخلی در مسیر کاهش وابستگی به شرکت های خارجی 
در صنعت تجهیزات نیروگاهی است و برای نخستین بار دستگاه آنالایزر 

اکسیژن در کشورمان طراحی و ساخته شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل نمازی، افزود:دستگاه آنالایزر اکسیژن مورد نیاز 
نیروگاه ها که ساخت آن تا پیش از این در انحصار شرکت  های خارجی بود و هزینه 
بالایی بابت خرید نمونه خارجی این وسیله صرف می  شــد، برای نخستین بار در 

کشور به دست متخصصان داخلی طراحی و ساخته شد.
وی اضافه کرد: براساس فرآیند احتراق درون کوره  نیروگاه های حرارتی به سوخت 
و هوا نیاز است و برای احتراق بهینه، میزان ترکیب سوخت و هوا اهمیت زیادی در 

کاهش اتلاف انرژی و افزایش بازدهی تولید انرژی دارد.
به گفته نمازی،  اکســیژن موجود در دود خروجی یکی از فاکتورهایی است که در 
سنجش کیفیت و بهینه سازی فرآیند احتراق نقش مهمی را ایفا می کند و با توجه 
به اینکه در فرآیند احتراق همه اکسیژن موجود در هوا با سوخت ترکیب نمی شود، 

بنابراین مقداری اکسیژن اضافی برای احتراق کامل مورد نیاز است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شــرکت برق حرارتی افزود: میــزان این هوای اضافی را 
دستگاه آنالایزر اکسیژن مشــخص کرده و به سیســتم کنترل ارسال می کند و 

سیستم کنترل نیز بر مبنای آن میزان هوا را تغییر می دهد.
نمازی با تاکید بر اینکه نبود دستگاه آنالایزر اکسیژن در کوره موجب کنترل نشدن 
اتوماتیک اکســیژن اضافی می شود، گفت: زیاد شدن اکســیژن در دود خروجی 
مقداری انرژی حرارتی را با خود خارج می کند و اکسیژن داغ در ترکیب با نیتروژن 

سبب آلایندگی محیط زیست می شود. 
وی خاطرنشان کرد: امسال به عنوان جهش تولید با بهره  برداری موفق از پروژه یاد 
شده، ضمن جلوگیری از خروج ارز از کشور برای خرید آنالایزرهای اکسیژن مورد 
نیاز صنایع کشور، گام مهم دیگری در چارچوب کاهش وابستگی صنایع داخلی به 

خارج از کشور برداشته شد.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتــی پیش از این گفت: 
ظرفیت اسمی نیروگاه های حرارتی در روزهای آغازین سال ۱۳۹۰ حدود ۵۴ هزار 
مگاوات بود که این رقم اکنون با افزایش ۲۵ درصدی از مرز ۶۸ هزار مگاوات عبور 

کرده است.
»محســن طرزطلب« افزود: اوایــل دهــه ۹۰ حداکثر نیاز مصــرف حدود ۴۲ 
 هزار مــگاوات بود که این رقم تابســتان امســال بــه بیش از ۵۸ هــزار مگاوات

 افزایش یافت.

مصرف روزانه گاز کشور دی ماه 
ســال ۹۸ به مرز ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب رســید که بــه نظر 
می رسد با این روند در زمستان امسال  شاهد 
ثبت رقم هایی تازه در مصرف گاز طبیعی 
در کشور باشیم. به گزارش اقتصادسرآمد، 
طبــق آخرین اعــلام مصــرف روزانه گاز 
کل کشور در ۲۴ ســاعت گذشته به ۷۰۷ 
میلیون مترمکعب رسیده است.سهم بخش 
خانگی، تجاری و صنایــع غیرعمده از این 
مقدار، ۴۸۱ میلیــون مترمکعب بوده که 
نسبت به مدت مشــابه پارسال ۲.۴ درصد 
افزایش یافته، مصرف صنایع عمده هم ۱۲۱ 
میلیون مترمکعب و نیروگاه ها ۱۰۵ میلیون 
مترمکعب بوده است.محمدرضا جولایی - 
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز- در این 
باره گفت: در روز ۲۵ آبان مــاه، مقدار گاز 
تزریق شده به شبکه خطوط سراسری ۷۶۱ 
میلیون مترمکعب بود که این مقدار نسبت 
به دوره مشابه پارسال افزایش ۵.۳ درصدی 
نشان می دهد.به گفته وی، در پی کاهش 
دمای هوا در بعضی از اســتان های کشور 
مصرف گاز طبیعی به ویژه در بخش خانگی 
افزایش یافته است که استان های شمالی 
کشور شامل گلســتان، مازندران و گیلان، 
همچنین استان های خراســان شمالی و 
آذربایجــان غربی رکــورددار مصرف گاز 
طبیعی در کشور هستند.مدیر دیسپچینگ 
شــرکت ملی گاز با تأکید بر لزوم مصرف 
بهینه انرژی، گفت: تأمین گاز مشترکان در 
کشور پایدار است، اما رعایت نکات ایمنی 
و صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی برای 

همه مصرف کنندگان ضروری است.

 گزارش خرابی شبکه برق
 با اپلیکیشن »برق من«

 ایران در مسیر کاهش وابستگی به خارج
 در صنعت تجهیزات نیروگاهی

 مصرف گاز کشور
 چقدر است؟


